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INTRODUCCIÓ AL PRESSUPOST ICAT 2025

1.- DOS PRESSUPOSTOS EN UN:

A) INGRESSOS I DESPESES

B) COBRAMENTS I PAGAMENTS



PRESSUPOST 2025

1. TRANSPARÈNCIA 

2. AUSTERITAT

3. OPTIMITZACIÓ DELS RECURSOS



PRESSUPOST 2025
INGRESSOS

= QUOTES COL·LEGIALS

= ADMINISTRACIONS PÚBLIQUES

= ENTITATS PRIVADES I SERVEIS ICAT



EVOLUCIÓ DE LES QUOTES COL·LEGIALS 2013-2024

TRAMS DE QUOTES 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
DE L’ANY 2021 A 

L’ANY 2024

Diferència
mensual 

des de l'any
2013 fins a 

2024

% des de 
l'any 2013 
fins a 2024

Exercents residents fins a 3 anys de col·legiació 36,85 € 33,17 € 29,85 € 28,00 € 27,50 € 25,00 € 24,70 € 24,70 € 24,00 € 12,85 € 34,87

Exercents residents de 3 a 5 anys de col·legiació 49,14 € 44,23 € 39,81 € 37,50 € 36,75 € 35,00 € 34,70 € 34,70 € 34,00 € 15,14 € 30,81

Exercents residents de més de 5 anys de col·legiació 61,42 € 55,28 € 49,75 € 47,00 € 46,00 € 45,00 € 44,50 € 44,50 € 43,50 € 17,92 € 29,18

Exercents no residents 12,50 € 11,25 € 10,13 € 9,50 € 9,30 € 9,00 € 8,90 € 8,90 € 8,70 € 3,80 € 30,40

No exercents residents 12,50 € 11,25 € 10,13 € 9,50 € 9,30 € 9,00 € 8,90 € 8,90 € 8,70 € 3,80 € 30,40

No exercents no residents 12,50 € 11,25 € 10,13 € 9,50 € 9,30 € 9,00 € 8,90 € 8,90 € 8,70 € 3,80 € 30,40



INGRESSOS

CONCEPTE 2023 2024 2025

30/09/2024

I.- INGRESSOS COL·LEGIALS 770.915,08 635.995,63 760.000,00 

II.- INGRESSOS ENTITATS PÚBLIQUES 419.793,33 285.757,49 406.000,00 

III.- INGRESSOS ENTITATS PRIVADES 118.299,90 51.724,85 94.000,00 

TOTAL INGRESSOS 1.309.008,31 973.477,97 1.260.000,00 



INGRESSOS

CONCEPTE 2023 2024 2025

30/09/2024

I.- INGRESSOS COL·LEGIALS

1.- QUOTES COL·LEGIALS 438.722,70 331.548,60 445.000,00 

2.- ALTES COL·LEGIALS 9.400,00 5.400,00 7.500,00 

3.- INGRESSOS CURSOS 14.542,66 1.137,73 2.000,00 

4.- ASSEGURANÇA RC 264.009,66 265.856,26 266.500,00 

5.- TAXES HONORARIS 28.511,45 15.060,00 16.500,00 

6.- TRIBUNAL ARBITRAL 99,01 642,79 1.000,00 

7.- SERVEIS ICAT 11.205,02 10.058,42 14.700,00 

8.- CGAE DESPLAÇAMENTS 569,92 746,77 800,00 

9.- BIBLIOTECA VENDES 3.854,66 5.545,06 6.000,00 

TOTAL INGRESSOS COL·LEGIALS 770.915,08 635.995,63 760.000,00 



CONCEPTE 2023 2024 2025

30/09/2024

II.- INGRESSOS ENTITATS PÚBLIQUES

A.- CORPORACIONS

1.- QUOTES CICAC 33.950,00 33.775,00 35.500,00 

2.- QUOTES CGAE 53.384,82 53.062,78 54.500,00 

TOTAL CORPORACIONS 87.334,82 86.837,78 90.000,00 

B.- ADMINISTRACIÓ

1.- INFRAESTRUCTURA TOAD 306.849,58 198.919,71 298.000,00 

2.- INFRAESTRUCTURA SOM 25.608,93 0,00 18.000,00 

TOTAL ADMINISTRACIONS 332.458,51 198.919,71 316.000,00 

TOTAL INGRESSOS ENTITATS PÚBLIQUES 419.793,33 285.757,49 406.000,00 



III.- INGRESSOS ENTITATS PRIVADES

1.- APORTACIONS MÚTUES

MUTUALIDAD ABOGACÍA 3.000,00 1.500,00 3.000,00 

ALTER MÚTUA 9.594,91 3.678,71 9.500,00 

TOTAL INGRESSOS MÚTUES 12.594,91 5.178,71 12.500,00 

2.- INGRESSOS REVISTA FÒRUM 1.205,20 1.700,00 2.000,00 

3.- APORTACIONS/SPONSORS

AON 17.964,46 17.964,46 17.900,00 

CONVENIS I APORTACIONS 9.566,12 1.824,00 9.500,00 

FUNDACIÓ URV-MASTER 16.059,17 0,00 14.100,00 

TOTAL INGRESSOS APORTACIONS 43.589,75 19.788,46 41.500,00 



CONCEPTE 2023 2024 2025

30/09/2024

4.- LLOGUERS 19.613,24 13.929,18 20.000,00 

ICAT 1.263,00 1.063,64 1.500,00 

CB 18.350,24 12.865,54 18.500,00 

5.- INGRESSOS FESTES COL·LEGIALS 5.358,00 5.520,00 6.000,00 

6.- INGRESSOS FINANCERS 9.758,13 1.755,27 3.300,00 

7.- INGRESSOS EXCEPCIONALS 26.180,67 3.532,23 8.000,00 

8.- SANCIONS DEONTOLOGIA 0,00 321,00 700,00 

TOTAL INGRESSOS ENTITATS PRIVADES 118.299,90 51.724,85 94.000,00 

TOTAL INGRESSOS 1.309.008,31 973.477,97 1.260.000,00 



PRESSUPOST 2025
DESPESES

+ RECURSOS COL·LEGI

+ DESPESES

+ QUALITAT DELS SERVEIS



DESPESES

CONCEPTE 2023 2024 2025 

30/09/2024

I.- SERVEIS EXTERNS 673.394,11 572.669,34 693.200,00 

II.-TRIBUTS 19.680,13 1.290,77 21.000,00 

III.- DESPESES DE PERSONAL 470.970,31 352.192,72 509.700,00 

IV.- ALTRES DESPESES DE GESTIÓ 626,92 4.479,67 4.000,00 

V.- DESPESES FINANCERES 272,05 88,36 100,00 

VI.- AMORTITZACIONS 30.048,88 0,00 32.000,00 

TOTAL DESPESES 1.194.992,40 930.720,86 1.260.000,00 



DESPESES

CONCEPTE 2023 2024 2025 

30/09/2024

I.- SERVEIS EXTERNS

LLOGUERS 14.602,92 10.397,81 15.600,00 

REPARACIONS I CONSERVACIÓ 46.130,69 27.786,20 37.800,00 

SERVEIS DE PROFESSIONALS 179.223,57 154.483,17 183.800,00 

ASSEGURANCES 258.193,11 262.367,09 257.000,00 

ESDEVENIMENTS COL·LEGIALS 53.035,09 33.236,30 40.500,00 

SUBMINISTRAMENTS 13.767,14 9.760,36 13.500,00 

ALTRES SERVEIS 46.751,19 34.522,09 76.000,00 

BIBLIOTECA 29.588,44 25.845,69 35.000,00 

BIBLIOTECA - VENDA DE LLIBRES 3.962,12 5.822,63 5.000,00 

PAGAMENTS SOM 18.508,84 8.448,00 13.000,00 

PROFESSORS URV 7.950,00 0,00 8.000,00 

FUNDACIÓ ICAT 1.681,00 0,00 8.000,00 

TOTAL SERVEIS EXTERNS 673.394,11 572.669,34 693.200,00 



CONCEPTE 2023 2024 2025 

30/09/2024

II.-TRIBUTS

IMPOST SOBRE SOCIETATS 9.135,57 0,00 9.000,00 

IBI 10.544,56 0,00 10.300,00 

TAXES ESCOMBRERIES 1.290,77 1.700,00 

TOTAL TRIBUTS 19.680,13 1.290,77 21.000,00 

III.- DESPESES DE PERSONAL

SALARIS 354.087,61 264.503,66 385.000,00 

INDEMNITZACIONS 2.163,01 0,00 0,00 

SEGURETAT SOCIAL 114.573,29 87.201,32 124.000,00 

ALTRES DESPESES SOCIALS 146,40 487,74 700,00 

TOTAL DESPESES DE PERSONAL 470.970,31 352.192,72 509.700,00 



CONCEPTE 2023 2024 2025 

30/09/2024

IV.- ALTRES DESPESES DE GESTIÓ

DESPESES EXCEPCIONALS 626,92 4.479,67 4.000,00 

TOTAL ALTRES DESPESES DE GESTIÓ 626,92 4.479,67 4.000,00 

V.- DESPESES FINANCERES

INTERESSOS I COMISSIONS BANCÀRIES 272,05 88,36 100,00 

TOTAL ALTRES DESPESES DE GESTIÓ 272,05 88,36 100,00 

VI.- AMORTITZACIONS 30.048,88 0,00 32.000,00 

TOTAL DESPESES 1.194.992,40 930.720,86 1.260.000,00 



PRESSUPOST 2025

SERVEIS EXTERNS



CONCEPTE 2023 2024 2025 

30/09/2024

LLOGUERS 14.602,92 10.397,81 15.600,00 

REPARACIONS I CONSERVACIÓ

MANTENIMENT INFORMÀTIC PROGRAMA GESTIÓ 3.077,33 2.428,38 3.500,00 

MANTENIMENT FOTOCOPIADORES 2.743,51 2.455,44 3.600,00 

MANTENIMENT INFORMÀTIC  8.101,97 3.924,50 9.000,00 

MANTENIMENT PÀGINA WEB 13.972,04 10.156,03 15.000,00 

CARNETS COL·LEGIATS 3.134,72 1.481,00 1.500,00 

REPARACIONS INSTAL·LACIONS 442,37 174,13 500,00 

NETEJA LOCALS 14.658,75 7.166,72 4.700,00 

TOTAL REPARACIONS I CONSERVACIÓ 46.130,69 27.786,20 37.800,00 



CONCEPTE 2023 2024 2025 

30/09/2024

SERVEIS DE PROFESSIONALS

COMUNITAT DE BÉNS 34.450,37 11.703,16 17.000,00 

FORMACIÓ - CURSOS 29.985,67 19.097,69 35.000,00 

AUDITORIA - INVENTARI 5.196,94 5.418,74 5.400,00 

COMPLIANCE 5.024,16 3.768,12 5.100,00 

QUOTES ASSOCIACIONS 994,50 736,50 1.000,00 

QUOTA CICAC 32.750,00 33.000,00 35.200,00 

QUOTA CGAE 51.368,96 51.518,84 54.100,00 

ASSESSORIA LABORAL 3.528,43 2.616,83 3.800,00 

SP.ACTIVA SERVEI DE PREVENCIÓ 1.117,08 863,85 1.300,00 

REVISTA 1.171,53 1.678,90 2.100,00 

ISO - PROTECCIÓ DE DADES 5.163,32 4.932,45 6.800,00 

CONSERGERIA 61,27 0,00 0,00 

HONORARIS ADVOCATS 522,14 9.787,53 5.000,00 

COMUNICACIÓ ICAT 7.889,20 9.360,56 12.000,00 

TOTAL SERVEIS DE PROFESSIONALS 179.223,57 154.483,17 183.800,00 



CONCEPTE 2023 2024 2025 

30/09/2024

ASSEGURANCES 258.193,11 262.367,09 257.000,00 

ESDEVENIMENTS COL·LEGIALS

DESPESES DE REPRESENTACIÓ 27.195,75 4.956,56 7.000,00 

DESPLAÇAMENTS 11.501,33 6.951,68 10.000,00 

FESTA COL·LEGIAL 11.863,57 17.814,13 20.000,00 

FESTA SANT JORDI 0,00 489,93 500,00 

SOPAR COMISSIONS 2.474,44 3.024,00 3.000,00 

TOTAL ESDEVENIMENTS COL·LEGIALS 53.035,09 33.236,30 40.500,00 

SUBMINISTRAMENTS

TELEFONIA 7.141,30 5.354,77 7.500,00 

ELECTRICITAT 5.803,23 3.774,67 5.000,00 

AIGUA 822,61 630,92 1.000,00 

TOTAL SUBMINISTRAMENTS 13.767,14 9.760,36 13.500,00 



CONCEPTE 2023 2024 2025 

30/09/2024

ALTRES SERVEIS

MATERIAL D'OFICINA 3.945,89 2.262,69 3.300,00 

CORRESPONDÈNCIA 7.946,16 2.537,21 3.400,00 

NETEJA TOGUES 729,42 460,79 600,00 

MATERIAL IMPREMPTA - CATÀLEGS 481,97 59,22 500,00 

GAJ 6.488,33 5.129,38 15.000,00 

DIARIS 443,88 443,88 500,00 

CALL CENTER 23.438,42 20.432,11 50.000,00 

VALISA SEUS VALLS i EL VENDRELL 855,36 776,18 1.000,00 

ALTRES DESPESES 2.421,76 2.420,63 1.700,00 

TOTAL ALTRES SERVEIS 46.751,19 34.522,09 76.000,00 

BIBLIOTECA 29.588,44 25.845,69 35.000,00 

BIBLIOTECA - VENDA DE LLIBRES 3.962,12 5.822,63 5.000,00 

SOM 18.508,84 8.448,00 13.000,00 

PROFESSORS URV 7.950,00 0,00 8.000,00 

FUNDACIÓ ICAT 1.681,00 0,00 8.000,00 

TOTAL SERVEIS EXTERIORS 673.394,11 572.669,34 693.200,00 



PRESSUPOST 2025

COBRAMENTS



COBRAMENTS 2025

I.- INGRESSOS COL·LEGIALS 765.112,00 

II.- INGRESSOS ENTITATS PÚBLIQUES 406.000,00 

III.- INGRESSOS ENTITATS PRIVADES 103.888,00 

TOTAL COBRAMENTS 1.275.000,00 



COBRAMENTS

CONCEPTE 2025

I.- INGRESSOS COL·LEGIALS

1.- QUOTES COL·LEGIALS 445.000,00 

2.- ALTES COLEGIALS 7.500,00 

3.- INGRESSOS CURSOS 2.000,00 

4.- ASSEGURANÇA RC 266.500,00 

5.- TAXA HONORARIS 19.965,00 

6.- TRIBUNAL ARBITRAL 1.210,00 

7.- SERVEIS ICAT 15.897,00 

9.- CGAE DESPLAÇAMENTS 800,00 

10.- BIBLIOTECA VENDES 6.240,00 

TOTAL INGRESSOS COL·LEGIALS 765.112,00 



CONCEPTE 2025

II.- INGRESSOS ENTITATS PÚBLIQUES

A.- CORPORACIONS

1.- QUOTES CICAC 35.500,00 

2.- QUOTES CGAE 54.500,00 

TOTAL CORPORACIONS 90.000,00 

B.- ADMINISTRACIÓ

1.- INFRAESTRUCTURA SOJ i TOAD 298.000,00 

3.- INFRAESTRUCTURA SOM 18.000,00 

TOTAL ADMINISTRACIONS 316.000,00 

TOTAL INGRESSOS ENTITATS PÚBLIQUES 406.000,00 



CONCEPTE 2025

III.- INGRESSOS ENTITATS PRIVADES

1.- APORTACIONS MÚTUES

MUTUALIDAD ABOGACÍA 3.630,00 

ALTER MÚTUA 9.500,00 

TOTAL INGRESSOS MÚTUES 13.130,00 

2.- INGRESSOS REVISTA FÒRUM 2.420,00 

3.- APORTACIONS/SPONSORS

AON 21.660,00 

CONVENIS 11.495,00 

FUNDACIÓ URV-MÀSTER 14.100,00 

TOTAL INGRESSOS APORTACIONS/SPONSORS 47.255,00 



CONCEPTE 2025

4.- LLOGUERS

ICAT 1.815,00 

CB 20.635,00 

TOTAL INGRESSOS LLOGUERS 22.450,00 

5.- INGRESSOS FESTES COL·LEGIALS 7.260,00 

6.- INGRESSOS FINANCERS 2.673,00 

7.- INGRESSOS EXCEPCIONALS 8.000,00 

8.- SANCIONS DEONTOLOGIA 700,00 

TOTAL INGRESSOS ENTITATS PRIVADES 103.888,00 

TOTAL COBRAMENTS 1.275.000,00 



PRESSUPOST 2025
PAGAMENTS



PAGAMENTS 2025 

I.- SERVEIS EXTERNS 693.200,00 

II.-TRIBUTS 35.000,00 

III.- DESPESES DE PERSONAL 509.700,00 

IV.- ALTRES DESPESES DE GESTIÓ 4.000,00 

V.- DESPESES FINANCERES 100,00 

VI.- INVERSIONS-COMPRES D'ACTIUS 33.000,00 

TOTAL PAGAMENTS 1.275.000,00 



PAGAMENTS

CONCEPTE 2025 

I.- SERVEIS EXTERNS

LLOGUERS 15.600,00 

REPARACIONS I CONSERVACIÓ 37.800,00 

SERVEIS DE PROFESSIONALS 183.800,00 

ASSEGURANCES 257.000,00 

ESDEVENIMENTS COL·LEGIALS 40.500,00 

SUBMINISTRAMENTS 13.500,00 

ALTRES SERVEIS 76.000,00 

BIBLIOTECA 35.000,00 

BIBLIOTECA - VENDA DE LLIBRES 5.000,00 

PAGAMENT SOM 13.000,00 

PROFESSORS URV 8.000,00 

FUNDACIÓ ICAT 8.000,00 

TOTAL SERVEIS EXTERNS 693.200,00 



CONCEPTE 2025 

II.- TRIBUTS

IS 2020 9.000,00 

IVA 2021 10.700,00 

ALTRES TRIBUTS 10.300,00 

TAXES ESCOMBRERIES 1.700,00 

PAGAMENTS FRACCIONATS 3.300,00 

TOTAL TRIBUTS 35.000,00 

III.- DESPESES DE PERSONAL

SALARIS 385.000,00 

INDEMNITZACIONS 0,00 

SEGURETAT SOCIAL 124.000,00 

ALTRES DESPESES SOCIALS 700,00 

TOTAL DESPESES DE PERSONAL 509.700,00 



CONCEPTE 2025 

IV.- ALTRES DESPESES DE GESTIÓ

DESPESES EXCEPCIONALS 4.000,00 

TOTAL ALTRES DESPESES DE GESTIÓ 4.000,00 

V.- DESPESES FINANCERES 100,00 

VI.- INVERSIONS-COMPRES D'ACTIUS 33.000,00 

TOTAL PAGAMENTS 1.275.000,00 


